СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания с заведующими кафедрами Медицинского института СПбГУ

от 19.09.2024           № 43/12-02-36

Председательствующий — А.М. Сарана, директор Медицинского института СПбГУ

Секретарь – Д.Д. Абрамова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали: 33 человека (список прилагается)

Повестка дня:

1. Об утверждении тем выпускных квалификационных работ

2. О заседании секции «Технологии искусственного интеллекта в области медицины и

здравоохранения», проведенной в рамках Научной конференции, приуроченной к 300-летию

СПбГУ

3. О работе студенческого научного общества

4. О научной работе Медицинского института СПбГУ

5. Об актуализации данных на сайте

6. О работе в СЭДД «Дело»

7. О передаче дел в архив

________________________________________________________________

1. Об утверждении тем выпускных квалификационных работ

А.М. Сарана

Директор Медицинского института СПбГУ А.М. Сарана проинформировал, что темы

выпускных квалификационных работ (далее – ВКР) должны быть закреплены за студентами

до 30.09.2024.

А.М. Сарана дополнительно проинформировал о рассылке, в которой говорилось, что

необходимо представить темы ВКР от работодателей в срок до 24.09.2024. Директор

Медицинского института СПбГУ А.М. Сарана дополнительно проинформировал,что

заседание учебно-методической комиссии  назначено на 30.09.2024, темы должны быть

утверждены комиссией.

1.1. Присутствующим принять информацию в работу.

2. О заседании секции «Технологии искусственного интеллекта в

области медицины и здравоохранения», проведенной в рамках Научной

конференции, приуроченной к 300-летию СПбГУ

А.М. Сарана

Директор Медицинского института СПбГУ проинформировал, что на 21-линии В.О. д

8А в здании Медицинского института СПбГУ пройдет заседание секции «Технологии

искусственного интеллекта в области медицины и здравоохранения», проведенной в рамках

Научной конференции, приуроченной к 300-летию СПбГУ, приглашаются студенты 5-6

курсов со своими преподавателями по расписанию к 8:30. При себе необходимо иметь

документы.

2.1. Присутствующим принять информацию в работу.

3. О работе студенческого научного общества

А.М. Сарана

Директор Медицинского института СПбГУ А.М. Сарана проинформировал, что

провели встречи с СНО и студ. активом. Есть понимание, где и как работают студенческие

научные кружки. Проблема с руководителями студенческого научного общества по

анестезиологии и реанимации, неврологии и нейрохирургии. А.М. Сарана попросил в

кратчайшие сроки установить взаимосвязь с обучающимися.

3.1.  В.А. Волчкову и В.Ю. Лобзину принять в работу п.3 протокола.

4. О научной работе Медицинского института СПбГУ

А.М. Сарана

Директор Медицинского института СПбГУ А.М. Сарана проинформировал, что на

кафедре должно быть планирование научной работы: направление (или направления) научных

исследований, ответственный исполнитель (заведующий кафедрой, профессор, доцент),

исполнители (профессора, доценты, ассистенты, аспиранты), прикрепленные студенты (в

рамках научного кружка или ВКР). А.М. Сарана попросил продумать и систематизировать

научную работу на кафедре. Представить отчет на научной работе за 2023-2024 учебный год

до 18.10.2024. Директор Медицинского института СПбГУ А.М. Сарана обратил внимание, что

отчеты о научной работе руководителей необходимо прислать также Научно-клиническим и

образовательных центрам.

4.1.  Присутствующим принять информацию в работу.

5. Об актуализации данных на сайте

А.М. Сарана

Директор Медицинского института СПбГУ А.М. Сарана попросил проверить

информацию на сайте Медицинского института СПбГУ. В срок до 01.10.2024 по

предоставленному шаблону предоставить информацию

5.1. Присутствующим принять информацию в работу.

6. О работе в СЭДД «Дело»

А.М. Сарана

Директор Медицинского института СПбГУ А.М. Сарана, напомнил о необходимости

ежедневно работать в СЭДД «Дело» и корпоративной почте, а также вносить содержательные

ответы для дальнейшего составления отчета.

6.1. Присутствующим принять информацию в работу.

7. О передаче дел в архив

А.М. Сарана

Директор Медицинского института СПбГУ А.М. Сарана в  соответствии с

распоряжением 3359/1р и на основании проекта справки о проведении розыска

отсутствующих дел/документов в период с 01.10.2023г. по 25.10.2023г. членами постоянно

действующей комиссии Медицинского факультета СПбГУ по розыску отсутствующих

документов СПбГУ, созданной приказом от 14.09.2023г. № 11762/1, попросил в срок до

30.09.2024 передать документы в Объединенный архив СПбГУ.

7.1. Присутствующим принять информацию в работу

Председательствующий                          А.М. Сарана

Секретарь                               Д.Д. Абрамова

Приложение №1 к протоколу

От №43/12-02-36 от 19.09.2024

Список присутствующих:

1.  Заведующий Кафедрой организации здравоохранения и

медицинского права СПбГУ

И. М. Акулин

2.  Руководитель Научно-клинического и образовательного

центра гастроэнтерологии и гепатологии СПбГУ

А.Ю. Барановский

3.  Заместитель заведующего ресурсного образовательного

центра высоких медицинских технологий «Центр

медицинских аккредитаций» СПбГУ

Д.А. Бекренев

4.  Заведующий учебной частью Кафедры неврологии и

нейрохирургии СПбГУ

А. Б. Буряк

5.  Заместитель директора по среднему профессиональному

образованию

А. М. Гермер

6.  Доцент Кафедры акушерства, гинекологии и

репродуктологии СПбГУ

Л. Х. Джемлиханова

7.  Заведующий ресурсного образовательного центра

высоких медицинских технологий «Центр медицинских

аккредитаций», СПбГУ

А. А. Гудухин

8.  Доцент Кафедры пропедевтики и внутренних

болезней СПбГУ

Л. Г. Ермолаева

9.  Заведующий Кафедры инфекционных болезней СПбГУ К. В. Жданов

10.  Заведующий Кафедры отоларингологии и

офтальмологии СПбГУ

В. С. Исаченко

11.  Заведующий Кафедры факультетской хирургии СПбГУ В. А. Кащенко

12.  Заведующий Кафедры урологии СПбГУ Н. Д. Кубин

13.  Доцент Кафедры психиатрии и наркологии СПбГУ Е.О. Кучер

14.  Заведующий Кафедры Кафедры челюстно-лицевой

хирургии и хирургической стоматологии СПбГУ

Д. Ю. Мадай

15.  Заведующий Кафедры пропедевтики внутренних болезней

СПбГУ

С. О. Мазуренко

16.  Первый заместитель директора

Медицинского института СПбГУ

И. Е. Мишина

17.  Заведующий Кафедры стоматологии СПбГУ Н. А. Соколович

18.  Доцент Кафедры морологии СПбГУ Т. С. Спирина

19.  Заведующий Кафедры акушерства, гинекологии и

репродуктологии СПбГУ

Д. А. Ниаури

20.  Заведующий Кафедры госпитальной терапии СПбГУ А. Г. Обрезан

21.  Заведующий Кафедры онкологии СПбГУ Р. В. Орлова

22.  Заведующий Кафедры физиологии СПбГУ  Е. Н. Парийская

23.  Руководитель Научно-клинического и образовательного

центра «Кардиология» СПбГУ

Н. Б. Перепеч

24.  Заведующий Кафедры психиатрии и наркологии СПбГУ Н. Н. Петрова

25.  Научный сотрудник Медицинского института СПбГУ Л.В. Плотникова

26.  Заведующий учебной частью Кафедры травматологии

и ортопедии СПбГУ

А. А. Повалий

27.  Заместитель директора Медицинского института СПбГУ

по международному партнерству и связям с

общественностью

Л. А. Сопрун

28.  Заведующий Кафедры общей хирургии СПбГУ В.В. Стрижелецкий

29.  Заведующий кафедры лучевой диагностики СПбГУ Т.Н. Трофимова

30.  Заведующий Кафедры основ медицинских и специальных

знаний СПбГУ

Е. А. Харитонова

31.  Заведующий Кафедры факультетской терапии СПбГУ А. Н. Шишкин

32.  Заведующий Кафедры патологии СПбГУ Л.П. Чурилов

33.  Заведующий Кафедры педиатрии СПбГУ М.В. Эрман